fieri. ergo deus vult malum fieri. Propter maiorem quod  
 propositis duabus contradictionibus voluntati pro  
 te cognoscenti altera earum erit facta. Et volu  
 ta. **Arg. 7** Quia quod iustum est malum fieri: ergo deus vult  
 malum fieri. **Consequencia nota.** quod omnis iustus  
 vult omne quod est iustum. **Ans. p. 3.** quod aliqua pe  
 na est iusta quod est mala. aliter non esset pena. **Et**  
**Confir.** confirmat. quia vult sacra scriptura. quod secundum  
 peccatum mortale est pena peccati. **Ad** omne pecca  
 tum non solum est malum culpae sed etiam pe  
 na: iuxta illud **Apocal. xxiij.** Qui in sordibus  
 sordescat adhuc. **Et** idem videtur velle **Au**  
**gust. pmo.** confessionum dicens. Iussisti domine et sic  
 est: ut omnis mortuus inordinatus pena sibi sit  
**In pmo** Idem vult **Boetius. iij. de consolatorum.** **Sed**  
 in oppositum versus quod est magister in **1ra.** et per  
 suppo  
 situm arguit ratione sua. quod si vult omnes saluos fi  
 eri: et de omnibus plures damnant voluntas ei  
 impedit. quod est expresse veritati repugnans:  
 et si omnes vellet saluari omnes essent predesti  
 nati: quod falsum est. **Item** contra questum  
 quod deus odit peccata et mala. ergo ea non vult fieri.  
**Consequencia nota.** et ante cedens per illud **Ec**  
**cli. xij.** Altissimum odio habet peccatores. et certum est quod  
**Confir.** non nisi ratione peccati. **Confirmat.** quia dicit be  
 atus **Aug. in libro. lxxxij. questionum.** Idem est  
 dicere deo volente et deo auctore. **Sed** malum  
 non fit deo auctore. ergo nec deo volente. et quomodo  
 modo optimus posset velle fieri mala?

## In questione erunt

duo articuli. In primo videbitur de supposito  
 to: et de eo quod tangit de ipso post oppositum.  
 ut voluntas dei possit impediri. **Et** in secundo  
 videbitur de questione. **Quo** ad primum primo  
 suppono: quod voluntas beneplaciti dei non possit  
 impediri: sed semper adimplet. de quo forte per  
 dicitur in dubio huius eiusdem articuli. **Se**  
 cundo suppono quod non omnes saluabunt. **Illa**  
**p. 3. Mat. xxv.** Qui a suis fratribus iudicatis consti  
 tuent ibunt in ignem eternum. **Ex** illis sequitur con  
 clusio misalis ad primum articulum. quod deus non ve  
 lit omnes homines saluos fieri voluntate beneplaci  
 ti. **Probat** sic: quod non omnes homines erunt salui.  
 ergo deus non vult omnes saluos fieri illa volunta  
 te. **Consequencia nota.** est quod illa voluntas non pre  
 speditur per primam suppositionem: et ante secunda sup  
 positio. **Confirmat** sic. **Deus** non vult dare  
**Confir.** omnibus finale gratiam: ergo nec salutem. **Consequencia**  
 tenet. quod de lege ordinata salus est ex gratia. iuxta  
 illud ad **Rom. vj.** Vita dei vita eterna. **Ante**  
 cedens per secundam suppositionem. quod si vellet

omnibus finale gratiam dare: vel hoc non posset.  
 et hoc est nimis impium dicere. quod possibile est  
 deo etiam mutare voluntatem quantumlibet prauam  
 teste beato **Aug. in enchiridio ca. lxxvij.** et alle  
 gat magister ca. iij. penultimus. **Quis** inquit tam im  
 despiat: ut dicat deum malas hominum volunta  
 tes quas voluerit: et quod voluerit: et ubi vo  
 luerit in bonum non posse pertere. **Vel** velle  
 posset: et tunc nullus damnaret: quod est contra illam  
 la suppositionem. **Secunda** conclusio est hec. **Deus**  
 vult omnes saluos fieri voluntate signi. **P. 3.** quod  
 omnibus legem dedit suorum preceptorum. quod non plus de  
 dit legem preceptorum et fidei vni quam alteri: cum eu  
 gelium legis diuine preceptum omnibus predicant  
 mandauerit. **Marcus** ultimus. **Predicant** eu  
 gelium omni creature: si quis indifferenter omni  
 bus predicatum: vel in se: vel in suis progeni  
 toribus. **Et** si dicat quod non fit predicatum gentibus  
 ante ascensionem saluatoris. **R. q.** implicare erat  
 eis predicatum. quia non est dubium **Adam** et san  
 ctos patres: etiam ille neque naturam instruxisset  
 omnes filios de saluatore: quod crederent firmiter  
 affuturum. et in hoc implicare instruebant cre  
 dere debere euangelium per ipsum mundo nuncian  
 dum. **Sed** tunc manet difficultas quod veri  
 ficat auctas apostoli dicens. quod deus vult omnes  
 homines saluos fieri. **De** hoc sunt diuersi mo  
 di doctorum nostrorum. **Primi** duo modi sunt bea  
 ti **Aug.** circa finem sui enchiridio: recipiens  
 auctorem voluntate beneplaciti: exponens ea sic  
 quod apostolus voluerit quod nullus hominum sit saluus nisi  
 que deus saluare voluerit: et ut dicitur loquitur: qui  
 vult omnes saluos fieri. **I. q.** vult omnes saluos  
 saluos fieri. et sic est ratio ordinis distributio acco  
 moda. quod cum ille omnes deberet distribuere per sin  
 gulis indifferenter: accommodat ut tamen distribu  
 at per salutem. **Et** est similis locutio: sicut quod  
 in ciuitate non est nisi vna schola per puerum  
 liter edocet. dicitur quod vnus magister docet omnes  
 pueros ciuitatis: cum tamen non doceat nisi scho  
 lares scholas frequenter. et sic cum per singu  
 lis deberet distribuere: accommodat ad distri  
 buendum tamen per his qui docent. accipit enim  
 isto sensu. vnus magister docet omnes pueros qui docent  
 tur huius ciuitatis. **Secundus** modus **Aug.** ibi  
 dicitur est. quod omnes distribuatur per singulis gentem.  
 et non pro singulis hominibus. ut sit sensus.  
 vult omnes saluos fieri. **I. de** quibuslibet statu hominum  
 vult aliquos saluos fieri. **I.** aliquos seruos  
 aliquos liberos. aliquos diuites et aliquos pauperes  
 et discurre si vis per singulos statum. **Secundo**  
 notandum. quod isti modi non habent calumniam: quod veri  
 ficat auctas accepta ad illos sensus est ma